
令和 2 年 5 月 13 日 

 

 

２年生の生徒・保護者の皆様へ 

 

 

   沖縄県立豊見城南高等学校 

校長 儀間 昌子 

（公印省略）  

 

 

令和２年度 修学旅行・研修旅行の中止のお知らせ 

 

 

日頃から本校の教育活動に、多大なご理解とご協力を賜りありがとうございます。  

さて、本校は、2021 年 1 月に予定しておりました修学旅行・研修旅行を中止すること

にいたしました。 

 修学旅行・研修旅行は重要な学校行事であると同時に、生徒の学びの場であることか

ら、実施に向けて慎重に検討してまいりました。しかしながら、国内外における新型コ

ロナウイルス感染症の影響の終息時期が不透明であることや感染拡大防止の観点から

国内においても移動の自粛が呼びかけられていること、さらに仮に県外の研修先で症状

が出た場合の生徒及びご家族の皆様の安全を考慮し、今年度の修学旅行・研修旅行の中

止という苦渋の決断に至りました。 

 参加を予定されていた生徒の皆様には誠に申し訳ございませんが、事情をご賢察の上、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

●振り込みについて 

 １．5 月２５日までに振り込みをお願いしていた旅行費用（一括・第１回目）につい

ては、お振り込みはなされませんようお願いします。 

 ２．すでに振り込まれた旅行代金の返金方法につきましては、旅行代理店と協議の上、

学校再開後にあらためてご連絡を差し上げます。 

 

                           

 

                          連絡先 

                          沖縄県立豊見城南高等学校 

                  098-850-1950 

                    担当：教頭 

 

 


